49Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 18 DE NOVEMBRO DE 2024
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.415

Nome CPF Função
Iann Cesar Aukschum ***.896.931-*** Gestor
Erusa Faustino Dias ***.458.761-*** Suplente

Art. 2º Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se a Portaria nº 117, de 17 de maio de 2024, e disposições
em contrário.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 14 dias de novembro de 2024.

PEDRO LEORNARDO DE PAULA REZENDE
SECRETÁRIO DE ESTADO

<#ABC#499845#49#576095/>

Protocolo 499845
<#ABC#499855#49#576107>

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

##TEX PROCESSO PRINCIPAL: 202217647003184
PROCESSO DO ADITIVO: 202417647000537
INSTRUMENTO: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 009/2023.
PARTES: CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Agricultura,
Pecuária e Abastecimento, CNPJ nº 32.746.632/0001-95 e
CONTRATADA: METALURGICA PERPETUO SOCORRO LTDA,
CNPJ nº 31.262.616/0001-64.
OBJETO DO CONTRATO: Aquisição de Caminhão Baú para
serem utilizados nas atividades da Modernização das Centrais da
Agricultura Familiar, do Banco de Alimentos do Estado de Goiás e
também de novos projetos via recurso do Fundo Protege em prol da
Agricultura Familiar.
OBJETO DO TERMO: Prorrogação do prazo de vigência do
Contrato nº 009/2023 até 18/11/2024.
DATA DE ASSINATURA: 14 de novembro de 2024.
DATA DA VIGÊNCIA: Início: 20/11/2024    FIM: 19/12/2024.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO em Goiânia, aos 14 dias do mês
de novembro de 2024.
<#ABC#499855#49#576107/>

Protocolo 499855
<#ABC#499763#49#576005>

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
COM COTAÇÃO ELETRÔNICA Código 109937

CONTRATAÇÃO Nº 004/2024 - SEAPA
PROCESSO N° 202400005040242
O Estado de Goiás, por intermédio do (a) SEAPA - SECRETARIA DE
ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO,
torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará
contratação direta por Dispensa Eletrônica, tipo Menor Preço, nos
termos do Art. 75, inciso II da Lei federal nº 14.133, de 01 de abril de
2021 e na forma do Decreto estadual nº 10.211, de 06 de fevereiro
de 2023.
Objeto:  Fornecimento de Café, torrado e moído, embalado à
vácuo.
Data e horário de início da sessão eletrônica de lances: 08:00
(horário de Brasília-DF) do dia 03/12/2024.
Endereço eletrônico: www.sislog.go.gov.br.
Tratamento Diferenciado para ME/EPP: exclusiva para ME/EPP/
EQUIPARADAS.
O fornecedor interessado em participar do certame deverá
ser previamente cadastrado no sistema oficial de cadastro de
fornecedores do Estado e deverá encaminhar, exclusivamente por
meio do sistema eletrônico, a proposta com a descrição do objeto
e preço ofertado, até a data e horário estabelecidos para início da
sessão eletrônica de lances.
Informações acerca do cadastro de fornecedores, Termo de
Referência e demais documentos da contratação encontram-se
disponíveis nos sites: www.sislog.go.gov.br. Maiores informações
pelo telefone: (062) 3201-8911 e/ou e-mail: comprasgovernamentais.
seapa@goias.gov.br

VANESSA MIRTHES SIQUEIRA
Agente de Contratação

<#ABC#499763#49#576005/>

Protocolo 499763
<#ABC#499795#49#576038>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - PE Nº 005/2024-SEAPA
PROCESSO N° 202400005024695
O Estado de Goiás, por intermédio do(a) SEAPA - SECRETARIA DE

ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará
procedimento na modalidade Pregão Eletrônico, tipo MENOR
PREÇO POR LOTE, nos termos do art. 28, inciso I, da Lei federal
nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e na forma do Decreto estadual
nº 10.247, de 30 de março de 2023. Seguem abaixo os dados
da contratação, data e horário de início da sessão eletrônica
de lances: 09:00 (horário de Brasília-DF) do dia 05/12/2024.
Endereço eletrônico: www.sislog.go.gov.br.         O fornecedor
interessado em participar do certame deverá ser previamente
cadastrado no sistema oficial de cadastro de fornecedores do Estado.
O fornecedor interessado encaminhará, exclusivamente por meio do
sistema eletrônico, a proposta com a descrição do objeto e preço
ofertado, até a data e horário estabelecidos para início da sessão
eletrônica de lances.         Informações acerca do cadastro
de fornecedores, Termo de Referência e demais documentos da
contratação encontram-se disponíveis nos sites: www.sislog.go.gov.
br. Maiores informações pelo telefone: (62) 3201-8911 e/ou e-mail:
comprasgovernamentais.seapa@goias.gov.br.

Lidervan de Freitas Dias Júnior
Pregoeiro

<#ABC#499795#49#576038/>

Protocolo 499795

Secretaria de Estado da Retomada
<#ABC#499838#49#576087>

ESTADO DE GOIÁS SECRETARIA DE
ESTADO DA RETOMADA.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO
AOS CONTRATOS CUSD E CCER Nº OC19781563452/2024.

ESPÉCIE: Apostilamento
PROCESSO: 202419222001083
CONTRATANTE: O ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da
SECRETARIA DE ESTADO DA
RETOMADA - SER, inscrita no CNPJ sob o n° 37.992.607/0001-05.
CONTRATADA: EQUATORIAL GOIÁS DISTRIBUIDORA DE
ENERGIA S/A, inscrita no CNPJ sob o nº 01.543.032/0001-04.
OBJETO: O presente apostilamento tem por objeto promover o
ajuste da demanda de consumo da Unidade Consumidora, constante
do item  -INÍCIO DE FATURAMENTO / DEMANDA CONTRATADA
DE CONSUMO, do Contrato de Uso do Sistema de Distribuição
GRUPO A - CUSD E CCER Nº OC19781563452/2024, UNIDADE
CONSUMIDORA - UC 16945610, de acordo com a informação e
Justificativa apresentada.
VALOR: O valor total estimado dos presentes Contratos,
exclusivamente para os fins da Lei nº 14.133, de 01 de abril de
2021, passou de R$ 1.841.628,56 (um milhão,  oitocentos e
quarenta e um mil, seiscentos e vinte e oito reais e cinquenta e seis
centavos)  para  R$ 2.082.592,42 (dois milhões, oitenta e dois mil,
quinhentos e noventa e dois reais e quarenta e dois centavos).
DATA DA ASSINATURA: 14/11/2024.
ASSINATURAS: César Augusto Sotkeviciene Moura - Secretário da
Secretaria de Estado da Retomada.

<#ABC#499838#49#576087/>

Protocolo 499838
<#ABC#499787#49#576033>

SECRETARIA DE ESTADO DA RETOMADA
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA

DISPENSA DE LICITAÇÃO - COM COTAÇÃO ELETRÔNICA -
Código 108514

CONTRATAÇÃO Nº 31/2024 - RETOMADA - PROCESSO N°
202400005030115

O Estado de Goiás, por intermédio da RETOMADA - SECRETARIA
DE ESTADO DA RETOMADA, torna público, para conhecimento
dos interessados, que realizará contratação direta por Dispensa
Eletrônica, tipo Menor Preço, nos termos do Art. 75, inciso II da
Lei federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021 e na forma do Decreto
estadual nº 10.211, de 06 de fevereiro de 2023. Objeto:  Aquisição
de brinquedos pedagógicos, para espaço preparado para
estimular a criança a brincar, possibilitando o acesso a uma
grade de brinquedos, dentro de um ambiente apropriado e lúdico.
A aquisição faz parte das ações de Modernização da Unidade
Modelo do SINE/CASA DO TRABALHADOR, objeto de Termo de

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 9beadc06